

豊岡市過疎地域持続的発展計画 新旧対照表

変更箇所 (変更後計画 の頁、行等)	変更後				変更前			
(13～14頁) 1 移住・定住・地域 間交流の促進、人材 育成 (3)計画	事業計画(2021(令和3)年度～2025(令和7)年度)				事業計画(2021(令和3)年度～2025(令和7)年度)			
	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
	(4) 過疎地域持 続的発展特別事 業 移住・定住	定住促進_____事業(補助金) ①事業内容 移住者が空き家の改修を行う際の 経費に対し補助する。 ②必要性・効果等 移住検討段階から移住に至るまで の継続した支援を行い、移住を促進 する。	民間	城崎 竹野 但東	(4) 過疎地域持 続的発展特別事 業 移住・定住	定住住宅改修補助事業(補助金) ①事業内容 移住者が空き家の改修を行う際の 経費に対し補助する。 ②必要性・効果等 移住検討段階から移住に至るまで の継続した支援を行い、移住を促進 する。	民間	城崎 竹野 但東
(17～18頁) 2 産業の振興 (2)その対策	カ 観光 (ア)～(イ) 略 (ウ) 既存の観光施設の <u>再整備</u> 、活性化を図る。 (エ)～(カ) 略				カ 観光 (ア)～(イ) 略 (ウ) 既存の観光施設の <u>改修</u> 、活性化を図る。 (エ)～(カ) 略			
(18～23頁) 2 産業の振興 (3)計画	事業計画(2021(令和3)年度～2025(令和7)年度)				事業計画(2021(令和3)年度～2025(令和7)年度)			
	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
	(9) 観光又はレ クリエーション	観光施設再整備事業 (観光施設、温泉施設 <u>再整備</u> )	市	城崎 竹野 但東	(9) 観光又はレ クリエーション	観光施設改修_____事業 (観光施設、温泉施設 <u>改修</u> )	市	城崎 竹野 但東

変更箇所 (変更後計画 の頁、行等)	変更後				変更前			
(28 ~ 35 頁) 4 交通施設の整備、 交通手段の確保 (3) 計画	事業計画 (2021 (令和3) 年度 ~ 2025 (令和7) 年度)				事業計画 (2021 (令和3) 年度 ~ 2025 (令和7) 年度)			
	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
	(1) 市町村道 道路	来日山線(舗装) L=1800m W=3.0m	市	城崎	(1) 市町村道 道路	来日山線(舗装) L=1000m W=3.8m	市	城崎
		<u>今津本線外 (側溝修繕)</u> L=120m	市	城崎			—	—
		<u>東山一の湯線 (消雪・舗装修繕)</u> L=300m	市	城崎			—	—
		<u>西谷線 (舗装)</u> L=400m W=3.5m	市	城崎			—	—
		<u>木屋町磯ヶ谷線 (側溝)</u> L=90m	市	城崎			—	—
		<u>東山トンネル (大谷桃島線) (点検業務)</u> L=76.4m	市	城崎			—	—
		<u>大谷4号線 (側溝修繕)</u> L=20m	市	城崎			—	—
		桑野本川南谷線 (舗装・側溝修繕) L=640m W=3.5m	市	竹野		桑野本川南谷線 (舗装・側溝修繕) L=300m W=4.0m	市	竹野
		<u>草飼和田線 (舗装・側溝修繕)</u> L=640m W=3.7m	市	竹野			—	—
		<u>上町区内線第5号 (舗装修繕)</u> L=80m W=3.2m	市	竹野			—	—
		<u>中村区内線第2号 (舗装修繕)</u> L=14m W=3.2m	市	竹野			—	—

変更箇所 (変更後計画 の頁、行等)	変更後				変更前			
	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
		中畑山線 (舗装修繕) L = 770m W = <u>6.0m</u>	市	但東		中畑山線 (舗装修繕) L = 770m W = <u>5.5m</u>	市	但東
		登尾線 (側溝修繕) L = <u>10m</u>	市	但東		登尾線 (側溝修繕) L = <u>50m</u>	市	但東
		<u>横尾線 (側溝・舗装修繕)</u> L = <u>3.0m</u>	市	但東		_____	—	—
		<u>三原唐川線 (落石防護柵)</u> L = <u>140.0m</u>	市	但東		_____	—	—
		<u>赤坂大野線 (路肩改修)</u> L = <u>60m</u>	市	但東		_____	—	—
		<u>太田虫生線 (路肩改修)</u> L = <u>15m</u>	市	但東		_____	—	—
		<u>奥矢根唐川線 (側溝修繕)</u> L = <u>6m</u>	市	但東		_____	—	—
		<u>比遅神社線 (側溝修繕)</u> L = <u>4m</u>	市	但東		_____	—	—
	橋りょう	<u>塩入橋 (ニビ線)</u> L = <u>15.0m</u>	市	城崎	橋りょう	_____	—	—
		<u>湯の元 2 号橋 (湯の元神主谷線)</u> L = <u>7.0m</u>	市	城崎		_____	—	—
	その他	二見森津線 測量詳細設計 法面改修工事 L = <u>157.0m</u>	市	城崎	その他	二見森津線 測量詳細設計 _____	市	城崎

変更箇所 (変更後計画 の頁、行等)	変更後				変更前			
	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
		三原区内線第1号 調査設計 N=1式 法面対策工 A=80㎡	市	竹野		三原区内線第1号 調査設計 N=1式 道路防災 L=50m	市	竹野

(38 ~ 40 頁) 5 生活環境の整備 (3) 計画	事業計画 (2021 (令和3) 年度 ~ 2025 (令和7) 年度)				事業計画 (2021 (令和3) 年度 ~ 2025 (令和7) 年度)			
	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
	(5) 消防施設	消防_____自動車 _____ 3台	市	城崎	(5) 消防施設	消防ポンプ自動車 CD-1型 3台	市	城崎
		消防施設整備事業 消防広報車	市	城崎 但東		消防施設整備事業 消防広報車	市	城崎 —

(45 ~ 46 頁) 7 医療の確保 (1) 現況と問題点	変更後	変更前
	<p>本市は、近隣の朝来市との2市により公立豊岡病院組合を組織し、その中核である公立豊岡病院は総合病院並びにへき地医療拠点病院として全科診療と高度医療の確保に努めているが、2005 (平成17) 年の竣工以来17年を経過し、機器の老朽化や、診療機能充実に伴う施設の狭隘化が進んでいる。</p> <p>また、但馬救命救急センターを併設しており、県立病院がない但馬医療圏域において三次救急を担う唯一の医療機関として重要な役割を担っているが、2010 (平成22) 年から運用が始まったドクターヘリ、ドクターカーの導入を契機とした救急体制強化による医師や医療スタッフの増員や救急受入れ患者数の増加により、救命救急センターの狭隘化は深刻さを増し、問題となっている。</p>	<p>本市は、近隣の朝来市との2市により公立豊岡病院組合を組織し、その中核である公立豊岡病院は総合病院並びにへき地医療拠点病院として全科診療と高度医療の確保に努めている</p> <p>_____。</p> <p>_____。</p> <p>_____。</p> <p>_____。</p> <p>_____。</p>

変更箇所 (変更後計画 の頁、行等)	変更後	変更前
(46頁) 7 医療の確保 (2) その対策	ア～エ 略 オ 公立豊岡病院に新棟を建設し、但馬救命救急センター機能の拡張や充実、必要な医療機器の整備などを行う。	ア～エ 略

(46～47頁) 7 医療の確保 (3) 計画	事業計画 (2021 (令和3) 年度～2025 (令和7) 年度)				事業計画 (2021 (令和3) 年度～2025 (令和7) 年度)			
	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
	(1) 診療施設 病院	公立豊岡病院組合負担金 (公立豊岡病院)	一部事務組合	城崎 竹野 但東	(1) 診療施設			

(49～51頁) 8 教育の振興 (3) 計画	事業計画 (2021 (令和3) 年度～2025 (令和7) 年度)				事業計画 (2021 (令和3) 年度～2025 (令和7) 年度)			
	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
	(1) 学校教育関連施設 校舎	竹野小中一貫校整備事業 既存中学校棟改修工事 低学年棟増築工事	市	竹野	(1) 学校教育関連施設 校舎			
	スクールバス・ボート	スクールバス 1台	市	竹野				
	(3) 集会施設、 体育施設等 その他	コミュニティセンター等再整備事業 建築・設備工事	市	城崎 竹野 但東	(3) 集会施設、 体育施設等 その他	コミュニティセンター等改修事業 建築・設備工事	市	城崎 竹野 但東
		但東市民センター改修事業 長寿命化、屋根防水改良等	市	但東		但東市民センター改修事業 _____屋根防水改良等	市	但東

変更箇所 (変更後計画 の頁、行等)	変更後					変更前				
(62 ~ 69 頁) (別表) 過疎地域 持続的発展特別 事業分	事業計画 (2021 (令和 3) 年度 ~ 2025 (令和 7) 年度) 過疎地域持続的発展特別事業分					事業計画 (2021 (令和 3) 年度 ~ 2025 (令和 7) 年度) 過疎地域持続的発展特別事業分				
	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考(事業効果が将来にわた って持続的に及ぶ説明等)	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考(事業効果が将来にわた って持続的に及ぶ説明等)
	1 移住・定 住・地域間 交流の促 進、人材育 成	移住・定住	定住促進事業(補 助金) 移住者が空き家の改修を 行う際の経費に対し補助す る。	民間	移住検討段階から移住に 至るまでの継続した支援を 行い、移住を促進する。	1 移住・定 住・地域間 交流の促 進、人材育 成	移住・定住	定住住宅改修補助事業(補 助金) 移住者が空き家の改修を 行う際の経費に対し補助す る。	民間	移住検討段階から移住に 至るまでの継続した支援を 行い、移住を促進する。